
Dürener Unterwasserclub 1977 e.V. 
 

Preisliste 
(ab 01.04.2006) 

 

Beitragsordnung: 
 

Aufnahmegebühr: Kinder  (unter 14 Jahren, incl. Paß u. Logbuch) 60,00 € 
 Jugendliche (ab 14 Jahren, incl. Paß u. Logbuch) 75,00 € 
 
 Erwachsene (ab 18 Jahren, incl. Paß u. Logbuch) 
 

 - aktives Mitglied 150,00 € 
    (incl. aller eigenen Kinder des Antragsstellers unter 12 Jahre bei Anmeldung im DUC) 
 - passives Mitglied 150,00 € 
 
 Die Aufnahmegebühr ist bei der Aufnahme zu entrichten. 
 
Monatsbeiträge: Kinder  (unter 14 Jahren) 3,00 € 
(vierteljährlich im voraus) Jugendliche  (ab 14 Jahren) 5,50 € 
 Erwachsene / Familienbeitrag (ab 18 Jahren / aktives Mitglied) 8,00 € 
 (=1 Erwachsener + alle seine eigenen Kinder unter 12 Jahren) 

 Erwachsene (ab 18 Jahren / passiv = Förderbeitrag) 3,00 € 
 
 Die Monatsbeiträge werden im Lastschrifteneinzugsverfahren abgebucht. 
 
Allgemeine Preisliste: 
 

Wartungspauschale: für ausgeliehenes Gerät/Material (Entleihdauer 1 Woche): 
 

 - Drucklufttauchgerät (DTG) 2,50 € 
 - Neoprenanzug + Füßlinge + Flossen + Handschuhe 2,50 € 
 - Jacket oder Weste 2,50 € 
 - Lungenautomat 2,50 € 
 

 - bei Anfängern keine Pauschale für die ersten 20 Tauchgänge 
 - bei Jugendlichen wird keine Pauschale erhoben 
 

 - Druckluft (max 200 bar) je Liter Flaschenvolumen 0,25 € 
     (gem. Beschluß JHV für Mitglieder kostenlos) 
 

 - Strafgebühren bei Überschreiten der Entleihdauer je Woche/je Paket 5,00 € 
 
Vereinsutensilien: Kapuzenpullover oder T-Shirt mit Vereinslogo (auf Anfrage) 
 Tauchpaß  gem. neuer VDST-Preisliste 
 Logbuch  gem. neuer VDST-Preisliste 
 VDST-Lehrbuch gem. neuer VDST-Preisliste 
 Vereinsaufkleber (in Farbe, Ø 10 cm) 1,00 € 
 Schlüssel f. Schließanlage Echtzer-See-Einstieg (Kaution) 10,00 € 
 Schlüssel f. Wohnwagen/Campingplatz (Kaution) 5,00 € 
 
Mahngebühren: 1. Mahnung  8,00 € 
 2. Mahnung  13,00 € 
 

Alle früheren Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit  
 


